Pro benevola oblatione mittendi Inventum nostrum de marinis Longitudinibus in
Angliam ut tradatur D. D. Commissariis singulariter me Exll^{ae} vr^{ae} devinctum profiteor,
eamque oblationem grato et lubenti recipio animo, interea paulisper adhuc mihi expec-
tandum erit, donec 7 novos tractatulos de novissimis illis modis Inveniendi longitudes
15 marinas ex Anglia receperim a quodam Amico Cassellano tunc ibi degente, sed nunc
reduce, qui nuper etiam mihi responsum scripsit ad petitionem meam, quod tale erat:
se mei causa accessisse Exll^m D. Comitem de Pembroke principalem Commissarium in
materia de Inventionibus longitudinum, ab eoque rogasse quo modo Ills^{ma} illa deputa-
tio jubeat Inventiones istas longitudinum marinarum sibi proponi et exhiberi. Tunc eum
20 respondisse: scribe Amico tuo, si ipsius modus Inveniendi longitudes marinas non sit
melior nec certior iis qui nobis hactenus fuerunt exhibiti, tunc non opus esse ut impen-
sas pro itinere huc conficiendo insumat, quodsi autem videatur sibi possidere meliorem
modum, tunc curet illum typis inprimi, mittatque nobis aliqua exemplaria distribuenda,
et ego curam habebo ut Inventio ejus sincere examinetur, et si vera deprehendatur atque
25 approbata, persolvetur ipsi praemium expositum ad obolum usque, debet tamen inventor
etiam praevie se munire testimoniis validis ubi et quando inventionem istam suam per-
fecerit, ut si forte alius quispiam in simile Inventum incidisset, constet quis prior fuerit:
maxime ergo necessarium est mihi ut prius cognoscam Inventiones Anglorum hactenus
productas, easque ex ipsis tractatibus, nam pauculis quae de hisce scripserunt Novellae,
30 ut de Whistonio, Dittonio, Hobbs, Watson etc. non satis fido. Quodsi forte interea Exll^a
vr^a Hannovera discedat, rogo ut mihi indicet, quem in locum literae meae mittendae sint
ad Exl^{am} vr^{am}.

Amicus iste de quo dixi cum sit ad Hassiam redux in itinere, cum primum reversus
fuerit, resciam forte quomodo se habeat Inventio ista elevandi aquas per Ignem, tum et

an et quo loco, quoque in statu vivat D. Papinus.

Ante 2 Septimanas etiam SSr^{mo} nostro Principi submississima Exll^{ae} v^{rae} detuli praesens officia, atque exposui illi petitionem de Juniore D. Tschirnhause ad Vexillum promovendo, respondit mihi SSr^{mus} se dolere, quod tunc temporis non fuerit Cassellis praesens, et se libenter voluisse Exll^{ae} v^{rae} loqui et de variis consulere, quod ego quoque 5 summopere doleo non fuisse factum.

Et cum in praesenti plura non habeam quae scribam, hoc unicum mihi superest ut rogem, dignetur me suo favori habere recommendatum qui sum